АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 15.1 Положения о бюджетном процессе в городе Нижнем Новгороде,

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013

№ 79, постановлением администрации города Нижнего  Новгорода от 20.01.2016

№ 107 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза

муниципального образования город Нижний Новгород на долгосрочный период»

администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз города Нижнего Новгорода

на долгосрочный период (2023 – 2032 годы).

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний

Новгород».

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно

- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ю.В.Шалабаев

Ю.Н.Мочалкин
439 18 98

____________    № _____

┌  ┐

Об утверждении бюджетного прогноза
города Нижнего Новгорода на долго-

срочный период (2023 – 2032 годы)

2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города

от ____________  № ________

Бюджетный прогноз города Нижнего Новгорода на долгосрочный период (2023-2032 годы)
Таблица 1

руб.

Наименование

показателя

Плановый период Год периода прогнозирования

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Доходы всего,

в том числе:
48 626 851 298,26 50 630 521 257,14 46 958 044 638,36 48 727 785 703,89 50 568 316 412,05 52 482 468 348,53 54 473 186 362,48 56 543 533 096,98 58 696 693 700,85 60 935 980 728,88

налоговые и неналоговые 22 996 262 098,26 25 236 078 757,14 27 729 209 838,36 28 838 378 231,89 29 991 913 361,17 31 191 589 895,61 32 439 253 491,44 33 736 823 631,10 35 086 296 576,34 36 489 748 439,40

безвозмездные поступления 25 630 589 200,00 25 394 442 500,00 19 228 834 800,00 19 889 407 472,00 20 576 403 050,88 21 290 878 452,92 22 033 932 871,04 22 806 709 465,87 23 610 397 124,51 24 446 232 289,48

Расходы всего: 50 901 638 285,95 51 601 991 132,45 46 022 481 207,96 47 754 799 736,28 49 556 411 005,73 51 430 086 725,96 53 378 709 475,00 55 405 277 134,00 57 512 907 499,36 59 704 843 079,33

в том числе расходы на обслуживание му-
ниципального долга

625 603 773,24 674 625 012,54 660 024 592,82 558 414 275,23 603 722 627,96 650 843 314,80 615 807 784,19 569 292 516,47 520 916 638,05 470 605 724,48

Дефицит / профицит -2 274 786 987,69 -971 469 875,31 935 563 430,40 972 985 967,62 1 011 905 406,32 1 052 381 622,57 1 094 476 887,48 1 138 255 962,98 1 183 786 201,49 1 231 137 649,55

Источники финансирования дефицита, в
том числе:

2 274 786 987,69     971 469 875,31    -935 563 430,40    -972 985 967,62    -1 011 905 406,32    -1 052 381 622,57    -1 094 476 887,48    -1 138 255 962,98    -1 183 786 201,49    -1 231 137 649,55

разница между средствами, поступившими

от размещения муниципальных ценных бу-
маг, номинальная стоимость которых ука-

зана в валюте Российской Федерации

разница между полученными и погашен-

ными кредитами кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

2 324 786 987,69     971 469 875,31     2 108 094 869,60     5 026 647 232,38     3 011 094 593,68    -1 052 381 622,57    -1 094 476 887,48    -1 138 255 962,98    -1 183 786 201,49    -1 231 137 649,55

разница между полученными и погашен-

ными бюджетными кредитами, предостав-
ленными в валюте Российской Федерации

другими бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации

-50 000 000,00          -3 043 658 300,00    -5 999 633 200,00    -4 023 000 000,00

Муниципальный долг на конец очередного

года
17 490 961 473,71     18 462 431 349,02     17 526 867 918,62     16 553 881 951,00     15 541 976 544,68     14 489 594 922,11     13 395 118 034,63     12 256 862 071,66     11 073 075 870,16     9 841 938 220,61

3

Таблица 2

руб.

Наименование

показателя

Плановый период Год периода прогнозирования

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики города Нижнего Новгорода"  27 147 368,00 27 147 368,00 27 147 368,00 25 469 064,77 26 429 918,01 27 429 205,38 28 468 464,24 29 549 293,46 30 673 355,85 31 842 380,74

Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в городе Нижнем Нов-
городе"  1 551 609 500,00 1 575 446 000,00 1 575 446 000,00 1 455 685 974,69 1 510 603 601,21 1 567 717 932,80 1 627 116 837,65 1 688 891 698,70 1 753 137 554,18 1 819 953 243,89

Муниципальная программа "Развитие образова-

ния в городе Нижнем Новгороде"  24 136 554 624,11 23 904 237 686,00 24 117 546 201,19 22 620 715 869,29 23 474 111 483,09 24 361 642 921,45 25 284 675 617,35 26 244 629 621,07 27 242 981 784,95 28 281 268 035,38

Муниципальная программа "Развитие культуры

города Нижнего Новгорода"  3 365 695 000,00 3 381 694 800,00 3 308 934 400,00 3 157 621 171,16 3 276 746 492,97 3 400 636 827,65 3 529 482 775,73 3 663 482 561,72 3 802 842 339,15 3 947 776 507,68

Муниципальная программа города Нижнего
Новгорода "Молодежь Нижнего Новгорода" 43 673 400,00 43 673 400,00 43 673 400,00 40 973 425,24 42 519 200,43 44 126 806,63 45 798 717,07 47 537 503,94 49 345 842,27 51 226 514,15

Муниципальная программа города Нижнего

Новгорода "Адресная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан города Нижнего Новгорода"  592 087 395,00 593 591 095,00 593 591 095,00 555 483 397,52 576 439 723,47 598 234 302,46 620 900 664,61 644 473 681,24 668 989 618,54 694 486 193,33

Муниципальная программа "Жилищно-комму-
нальное хозяйство в городе Нижнем Новгороде"  4 498 846 535,80 7 773 349 448,36 1 262 536 100,00 4 215 484 317,02 4 374 518 887,24 4 539 914 840,26 4 711 926 631,41 4 890 818 894,20 5 076 866 847,50 5 270 356 718,93

Муниципальная программа "Обеспечение граж-
дан города Нижнего Новгорода доступным и

комфортным жильем"  1 850 196 700,00 297 982 880,00 305 612 291,20 1 720 319 170,63 1 785 220 424,99 1 852 717 729,53 1 922 914 926,26 1 995 920 010,85 2 071 845 298,82 2 150 807 598,31

Муниципальная программа "Благоустройство
города Нижнего Новгорода" 3 494 952 685,00 3 166 298 085,00 3 146 378 285,00 3 123 779 573,75 3 241 628 177,75 3 364 190 725,91 3 491 655 776,00 3 624 219 428,09 3 762 085 626,27 3 905 466 472,37

Муниципальная программа "Развитие дорожной
и транспортной инфраструктуры города Ниж-

него Новгорода"  5 426 648 700,00 4 409 085 000,00 4 408 826 900,00 5 091 162 694,05 5 283 233 357,84 5 482 986 848,17 5 690 730 478,12 5 906 783 853,27 6 131 479 363,42 6 365 162 693,98

Муниципальная программа "Градостроительное

планирование развития территории города Ниж-
него Новгорода" 289 087 100,00 297 619 000,00 298 075 056,00 271 215 171,69 281 447 113,03 292 088 332,03 303 155 199,78 314 664 742,25 326 634 666,42 339 083 387,55

Муниципальная программа "Обеспечение обще-

ственного порядка, противодействие преступно-
сти и наркомании в городе Нижнем Новгороде" 1 825 000,00 1 825 000,00 1 825 000,00 1 712 174,94 1 776 768,94 1 843 946,71 1 913 811,58 1 986 471,05 2 062 036,90 2 140 625,38

Муниципальная программа города Нижнего
Новгорода "Гражданская оборона и защита

населения города Нижнего Новгорода от чрез-
вычайных ситуаций"  220 748 700,00 211 502 500,00 211 632 600,00 207 101 584,85 214 914 758,63 223 040 459,36 231 491 188,12 240 279 946,04 249 420 254,26 258 926 174,82

Муниципальная программа "Охрана окружаю-
щей среды города Нижнего Новгорода"  363 270 600,00 232 715 600,00 232 715 600,00 340 812 503,04 353 670 093,26 367 041 987,10 380 948 756,68 395 411 797,05 410 453 359,04 426 096 583,50

Муниципальная программа "Развитие цифровых
технологий в городе Нижнем Новгороде"  164 910 000,00 162 996 000,00 162 996 000,00 154 714 942,18 160 551 762,46 166 622 055,55 172 935 160,36 179 500 789,36 186 329 043,53 193 430 427,86

Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной кадровой политики"   10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 9 381 780,50 9 735 720,24 10 103 817,57 10 486 638,79 10 884 772,87 11 298 832,30 11 729 454,12

4

Муниципальная программа "Развитие форм об-

щественного самоуправления, социальной ак-
тивности населения, межнационального и меж-

конфессионального взаимодействия в городе
Нижнем Новгороде"  43 039 200,00 43 039 200,00 43 039 200,00 40 378 432,72 41 901 761,05 43 486 022,52 45 133 654,44 46 847 191,64 48 629 270,33 50 482 632,17

Муниципальная программа "Развитие междуна-
родной и межрегиональной деятельности города

Нижнего Новгорода"  4 625 000,00 4 625 000,00 4 625 000,00 4 339 073,48 4 502 770,61 4 673 015,63 4 850 070,44 5 034 207,45 5 225 709,94 5 424 872,53

Муниципальная программа "Управление муни-
ципальным имуществом и земельными ресур-

сами города Нижнего Новгорода"  504 887 400,00 362 936 900,00 362 936 900,00 445 528 934,78 462 337 087,14 479 817 565,59 497 997 263,18 516 904 148,68 536 567 309,59 557 016 996,94

Муниципальная программа "Управление муни-

ципальными финансами города Нижнего Новго-
рода" 1 259 602 173,24 1 317 186 412,54 1 302 585 992,82 1 200 975 675,23 1 246 284 027,96 1 293 404 714,80 1 342 410 229,11 1 393 375 963,99 1 446 380 328,26 1 501 504 867,11

Муниципальная программа "Развитие туризма

на территории города Нижнего Новгорода"   53 969 900,00 45 550 100,00 45 550 100,00 50 633 375,53 52 543 584,77 54 530 202,39 56 596 284,71 58 745 010,32 60 979 684,96 63 303 746,58

Муниципальная программа "Развитие малого и

среднего предпринимательства в городе Ниж-
нем Новгороде" 50 596 552,80 50 596 552,80 50 596 552,80 28 883 455,70 29 973 121,23 31 106 373,39 32 284 955,63 33 510 681,16 34 785 435,71 36 111 180,44

Муниципальная программа "Формирование

комфортной городской среды города Нижнего
Новгорода"  172 241 300,00 174 315 000,00 174 270 600,00 161 593 006,92 167 689 311,04 174 029 467,32 180 623 229,86 187 480 742,89 194 612 556,45 202 029 642,55